
平成 22 年 10 月 18 日 

各 位 

大和証券株式会社 

 

“大和証券”ツイッターのフォロワーが１万人を突破！ 

～ 10 月 28 日（木）に、『フォロワー１万人突破記念イベント』を開催 ～ 

 

大和証券株式会社（以下、当社）にて、平成 22 年 4 月 16 日（金）より提供している当社公式ツイッ

ター“大和証券”ツイッターのフォロワーが半年間で 1万人を突破いたしました。 

“大和証券”ツイッターでは、大和証券グループのグローバルな拠点を生かし、東京、ニューヨーク、

ロンドン、香港、ムンバイ、ドバイ、モスクワの株式市況や現地情報、為替市況等を配信（ツイート）

しており、半年間でのフォロワー1万人突破は、世界のマーケット情報等を簡単に入手できる手軽さを多

くの方にご支持いただいた結果と考えております。 

このたび、当社では、フォロワー1万人突破を記念して、平成 22 年 10 月 28 日（木）に、『フォロワー

1万人突破記念イベント』を開催することとなりました。当日は、海外拠点のツイート担当者による講演

等を行います。また、イベントの模様は、動画共有サイト「Ｕstream」にてライブ中継いたします。 

本イベントに多くの方にご参加、ご視聴いただき、“大和証券”ツイッターをさらに身近に感じ、親し

みをもっていただければと考えております。記念イベントの詳細は以下のとおりです。 

 
１．“大和証券”ツイッターの概要 

 

名称 “大和証券”ツイッター 
ツイッター 

アカウント 
@daiwa_jp 

ＵＲＬ http://twitter.com/daiwa_jp/ 

ツイート内容 
 マーケット情報（東京・ニューヨーク・ロンドン・香港・ムンバイ・ドバイ・モスクワ・為替）

 新サービス、セミナー・イベント、キャンペーン情報 
 



 

２．『フォロワー1万人突破記念イベント』の概要 

 

開催日時 平成 22 年 10 月 28 日（木） 19：30～21：10（開場：19：00） 

会場 
当社本店ビル 18 階 大和コンファレンスホール 

東京都千代田区丸の内 1－9－1 グラントウキョウ ノースタワー 

内容 

【第 1部】（19：30～20：10） 

テーマ： 『本格的な反騰局面入りが期待される中国・香港株式市場』 

講 師： 大和証券キャピタル・マーケッツ株式会社 香港リミテッド 

課長代理 加藤 崇 

＊ 香港からの中継で講演を行います。 

 

【第 2部】（20：30～21：10） 

テーマ： 『ストラテジスト野間口毅のひと足早い今年の反省と、ひと足早い来年の

相場見通し』 

講 師： 株式会社大和総研 投資調査部 株式ストラテジスト 野間口 毅  

 

＊ 上記講演の他、世界各国のツイート担当者からもメッセージをお届けする予定です。

＊ 動画共有サイト「Ｕstream」にてライブ中継いたします。 

＊ 上記講演では、ご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。 

申込方法 “大和証券”ツイッター（http://twitter.com/daiwa_jp/）上でお申込みください。 

 

 

当社は、今後も、お客さまに親しまれる証券会社、お客さまより選ばれる証券会社を目指して、ご満

足いただけるようサービスの向上に努めてまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商号等： 大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号 

加入協会： 日本証券業協会、社団法人 日本証券投資顧問業協会、社団法人 金融先物取引業協会 

“大和証券”ツイッターご利用上の注意 

● “大和証券”ツイッターは投資判断の参考となる情報提供を目的としたもので、当社が信頼できると判断し

た情報源からの情報に基づき作成したものです。“大和証券”ツイッターに記載された意見、予測等は、

“大和証券”ツイッターへの投稿時点における当社の判断に基づくものであり、正確性、完全性を保証す

るものではありません。今後、予告なしに変更されることがあります。 

● 投資にあたっての決定は、ご自身の判断でなされますようにお願い申しあげます。 


